МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

| ПРИКАЗ
| ДЕ ИО № 0

г. Ижевск

Об утверждении графика работы аттестационных комиссий
Министерства образования и науки Удмуртской Республики в 2025 году

В целях реализации полномочий аттестационных комиссий
Министерства образования и науки Удмуртской Республики в части

| аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность приказываю: |

Утвердить прилагаемый График работы аттестационных комиссий
Министерства образования и науки Удмуртской Республики в 2025 году.

Министр | | С.М. Болотникова

Приложение к приказу МОиН УР
от «д2» ИХ 2024 года №
227

График работы аттестационных комиссий
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

в 2025 году

Период с 14 января по 14 марта 2025 года

10.01.2025 | Проведение организационно-методических собраний
с педагогическими работниками, включенными в приказ
Министерства образования и науки Удмуртской Республики о
проведении аттестации педагогических работников
(разъяснение процедуры и методики проведения аттестации,
консультации)

Не позднее | Направление отчетных документов (экспертные заключения,
07.02.2025 | выписки из протоколов заседаний) экспертных групп

в соответствующие аттестационные комиссии
07.02.2025 | Представление выписок из протоколов заседаний

аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

14.02.2025 | Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Не позднее | Направление отчетных документов (экспертные заключения,
07.03.2025 | выписки из протоколов заседаний) экспертных групп

в соответствующие аттестационные комиссии
07.03.2025 | Представление выписок из протоколов заседаний

аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования

| и науки Удмуртской Республики
| 14.03.2025 | Проведение заседания аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Период с 17 марта по 15 мая 2025 года

13.03.2025 | Проведение организационно-методических собраний
с педагогическими работниками, включенными в приказ
Министерства образования и науки Удмуртской Республики о

проведении аттестации педагогических работников
(разъяснение процедуры и методики проведения аттестации,
консультации)

Не позднее
11.04.2025

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

11.04.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

18.04.2025 Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Не позднее
07.05.2025

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

07.05.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

15.05.2025 Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Период с 1 сентября по 30 октября 2025 года

29.08.2025 Проведение организационно-методических собраний
с педагогическими работниками, включенными в приказ
Министерства образования и науки Удмуртской Республики о
проведении аттестации педагогических работников
(разъяснение процедуры и методики проведения аттестации,
консультации)

Не позднее
19.09.2025

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

19.09.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

26.09.2025 Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

24.10.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

30.10.2025 Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Период с 31 октября по 24 декабря 2025 года

31.10.2025 Проведение организационно-методических собраний
с педагогическими работниками, включенными в приказ
Министерства образования и науки Удмуртской Республики о
проведении аттестации педагогических работников
(разъяснение процедуры и методики проведения аттестации,
консультации)

Не позднее
21.11.2025

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

21.11.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики

28.11.2025 Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

Не позднее
19.12.2025

Направление отчетных документов (экспертные заключения,
выписки из протоколов заседаний) экспертных групп
в соответствующие аттестационные комиссии

19.12.2025 Представление выписок из протоколов заседаний
аттестационных комиссий по аттестации педагогических
работников муниципальных образовательных организаций
на первую квалификационную категорию и высшую
квалификационную категории в Министерство образования
и науки Удмуртской Республики
Проведение заседания аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Удмуртской Республики